ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2023

Về việc tham dự tập huấn hướng dẫn

trẻ em sử dụng mạng internet an toàn

và hiệu quả

Kính gửi:  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

                  và các quận, huyện

Căn cứ công văn số 731/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 06 tháng 7 năm

2023 của Cục Nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục về việc phối hợp tổ chức tập

huấn hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng internet an toàn và hiệu quả.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai tập huấn hướng dẫn trẻ em sử dụng

mạng internet an toàn và hiệu quả, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Tập huấn nhằm hướng dẫn giáo viên tổ chức hoạt động xây dựng và phát

triển 5 đặc điểm của một người dùng internet cho học sinh, phù hợp với bối cảnh

giáo dục Việt Nam.

2. Thời gian, thành phần tham dự, hình thức tập huấn

2.1 Thời gian

STT Thời gian tập huấn  Đơn vị

Khóa 1: K1. GGBIA_TP. HCM_Tập huấn trực tuyến GV tiểu học về

kĩ năng an toàn trên mạng cho trẻ em

1

08g00 – 10g30

Ngày 25/8/2023

Phòng GD&ĐT Quận 1

2 Phòng GD&ĐT Quận 10

3 Phòng GD&ĐT Quận 11

4 Phòng GD&ĐT Quận 12

5 Phòng GD&ĐT Quận 3

6 Phòng GD&ĐT Quận 4

7 Phòng GD&ĐT Quận 5

8 Phòng GD&ĐT Quận 6

9 Phòng GD&ĐT Quận 7

10 Phòng GD&ĐT Quận 8

2

11

Phòng GD&ĐT huyện Bình Chánh

12 Phòng GD&ĐT huyện Củ Chi

Khóa 2: K2. GGBIA_TP. HCM_Tập huấn trực tuyến GV tiểu học về

kĩ năng an toàn trên mạng cho trẻ em

1

14.00 – 16.30

Ngày 25/8/2023

Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức

2 Phòng GD&ĐT huyện Nhà Bè

3 Phòng GD&ĐT Q.Phú Nhuận

4 Phòng GD&ĐT Q. Bình Tân

5 Phòng GD&ĐT Q. Bình Thạnh

6 Phòng GD&ĐT huyện Cần Giờ

7 Phòng GD&ĐT Q.Gò Vấp

8 Phòng GD&ĐT huyện Hóc Môn

9 Phòng GD&ĐT Q. Tân Bình

10 Phòng GD&ĐT Q.Tân Phú

2.2 Thành phần

Mỗi trường tiểu học cử 01 lãnh đạo và 09 giáo viên tham dự tập huấn.

Lưu ý: Do số lượng điểm cầu có hạn, mỗi trường tiểu học tổ chức 01 điểm

cầu, các giáo viên tập trung tại trường tham dự tập huấn.

2.3 Hình thức: Trực tuyến qua Google Meet.

Khóa 1: K1. GGBIA_TP. HCM_Tập huấn trực tuyến GV tiểu học về kĩ

năng an toàn trên mạng cho trẻ em. Đường liên kết:

https://meet.google.com/tpk-bpoe-ztb

Khóa 2: K2. GGBIA_TP. HCM_Tập huấn trực tuyến GV tiểu học về kĩ

năng an toàn trên mạng cho trẻ em. Đường liên kết: https://meet.google.com/sgt-

usby-cpw

Thông tin liên hệ hỗ trợ kỹ thuật: Trung tâm Sức khỏe gia đình và Phát

triển cộng đồng - Cán bộ hỗ trợ kĩ thuật: bà Phùng Mai Lan, điện thoại

0949356897.

3. Nội dung tập huấn

Giới thiệu và hướng dẫn giáo viên cách dạy học sinh sử dụng mạng internet

an toàn, hiệu quả gồm các nội dung chính:

- Nội dung 1: Cẩn thận khi chia sẻ.

- Nội dung 2: Đừng rơi vào cạm bẫy.

- Nội dung 3: Bảo vệ bí mật.

https://meet.google.com/tpk-bpoe-ztb
https://meet.google.com/sgt-usby-cpw
https://meet.google.com/sgt-usby-cpw

3

- Nội dung 4: Tử tế thật tuyệt

- Nội dung 5: Khi nghi ngờ, đừng ngại lên tiếng.

Chương trình tập huấn: Đính kèm.

4. Tổ chức thực hiện

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện:

Triển khai đến các trường tiểu học trên địa bàn tham dự chương trình tập huấn

hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng internet an toàn và hiệu quả.

Các trường tiểu học: cử nhân sự tham dự tập huấn đầy đủ.

Bộ phận thường trực: Phòng Chính trị Tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo

Chuyên viên Lê Anh Huyền Trang, điện thoại 0938285879.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để b/c);

- Cục NGCBQL (để phối hợp);

- Phòng GDTH (để phối hợp);

- Phòng TCCB (để phối hợp);

- Lưu VP, CTTT (Trang).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-08-16T16:12:05+0700

		2023-08-23T14:36:43+0700

		2023-08-23T15:14:32+0700

		2023-08-23T15:57:09+0700

		2023-08-23T15:57:09+0700

		2023-08-23T15:57:09+0700